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Педогогикаға қосқан үлесі

► Нəзипа Құлжанованың бала тəрбиесіне байланысты 
педагогикалық тұрғыда жазған бірнеше кітаптары бар. 
1923 жылы «Мектепке дейінгі тəрбие» деген кітабы 
Орынборда 4000 дана тиражбен басылып шығыпты. 
1927 жылы «Ана мен бала» атты ғылыми-
педагогикалық еңбектер жазды.Нəзипа Құлжанова өз 
дəуіріндегі саяси-əлеуметтік жайдан, экономикалық 
құрылыс қалпынан, медицина, педагогика 
ғылымдарының заман талабы алға тартып отырған 
міндеттерінен толық хабары бар білімді журналист, 
шебер педагог екенін айқын тани аламыз. Бүгінгі 
қолданылып отырған тəрбие түрлерінің алғашқы 
бастамасының негізін ана тілінде сөз етіп, түсіндіріп, 
жол көрсетіп кеткен – Нəзипа Құлжанова.



Назипа 
Құлжанова 
1887-1934 
жыл



Ол кім?
► Нəзипа Құлжанова - Алаш қозғалысы кезінде 

қайраткерлігімен көзге түскен қазақ қыздарының 
бірі.Аумалы төкпелі заманда ел қамы үшін күрескен 
қайраткерлердің бірі. Қазақ қыздарынан шыққан 
ұстаз, этнограф,педогог, аудармашы, журналист 
Нəзипа Сағызбайқызы 1902 жылы Қостанайдағы 
орыс-қазақ гимназиясын, 1903-1904 жылдары 
Торғайдағы қыздар училищесін бітіреді. Оқып 
жүрген кезінен бастап өзін ұлт үшін күресуге 
даярлаған. Оқуын аяқтаған соң, 1905 жылы Семей 
қаласындағы оқытушылар семинариясында ұстаз 
болған. Ұстаздық жұмысты атқара жүріп, 
этнография тақырыбын зерттеп, мақалалар жазып, 
талантын танытқан.Н.Құлжанова - қазақ қыздарынан 
шыққан тұңғыш журналистердің бірі. 



Өмірбаяны
► Нəзипа Құлжанова 1887 жылдың 27 шілдесінде Қостанай облысы, 

Жанкелді ауданында туып өскен. 1982 жылы Ленинградтағы 
Орталық Мемлекеттік архиф деректері бойынша Торғай 
облысындағы бірден-бір оқу орны – Қостанайдағы орыс-қазақ 
əйелдер прогимназиясын бітірді (1898-1903).1903-1904 жылдары 
Торғайдағы қыздар училищесін ойдағыдай аяқтап, біраз уақыт сол 
училищеде көмекші мұғалім болып тағайындалады. 1905-1920 
жылдары Семей қаласындағы оқытушылар семинариясында 
ұстаздық еткен.Қазақ қыздарының арасында тұңғыш рет 
Географиялық қоғамның мүшесі болған Нəзипа Құлжанова 1914 
жылы 26 қаңтар күні Семей қаласында ұлы Абайдың қайтыс 
болғанына он жыл толуына орай əдебиет кешін ұйымдастырып, 
сол кеште орыс тілінде тамаша баяндама жасап шығады. Ақын 
Абайдың өлмес даңқының сыр-сипатына терең баға береді. Алғаш 
рет Абай өлеңдерінің орысша аудармасынан үзінділер оқиды. Бұл 
Нəзипа Құлжанованың ең басты тарихи еңбегі болып табылады.


